nostri Vercellensis episcopi10) et dilecti filii Nouariensisq) electi11), qui ex delegacione nostra 
reformacione domus intendebant eiusdem, noticiamr) pervenisset, doloribus compacientes 
ipsius statuerunt ei per supradictam domum in quadraginta libris Papien(sis) monete12) 
annis singulis providendum, quam provisionems) idem P. [sibi]t) auctoritate peciit aposto-
lica confirmari.

Nos autem ipsius condolentes doloribus et miserie miserantes, discretioni vestre per 
apostolica scripta [precipiendo]u) mandamus, quatenus, quod circa ipsum per delegatos 
eosdem misericorditer est provisum, faciatis inviolabiliter observari et apud Tarantasiensem 
ecclesiam, in qua ei provideriv) mandamus13), dictam pecunie quantitatem ipsi sine labore 
persone ac expensarum incommodo annuatim absque diminutione persolvi. Ceterum, 
quoniam ad nos sanguis clamat ipsius, ne tam enormis excessus transeat impunitus14), 
auctores tanti sceleris et fautores excommunicacionis vinculo innodamus mandan*tes, ut 
tam ipsos quam Boninumw,  15) [et]x) excommunicatos aliosx) publice nuncietis et faciatis 
ab omnibus arcius evitari; preterea, quia vix aliquis de fratribus Montis Iouis a culpa 
vel negligencia est immunis, quorum quidam [principaliter]y) vulneratoribus astiterunt, 
quidamz) vero enormia, que acciderant, neglexerunt defferre ad nos aut ad nostrorum 
audienciam legatorumaa), eorum ecclesiam, si est ita, supponatis auctoritate apostolica 
interdicto, precipientes interdictum in ea tamdiu firmiter observari, donec fratres ipsi per 
excusatores vel pocius per satisfactores idoneos nostro se conspectui representent. Inquiratis 
etiam nichilominus de statu ipsius ecclesie veritatem et reformetis tam in capite quam in 
membris, que inveneritis reformanda, et, que statuenda videritis, statuatis, prepositum16) 

vgl. Gn 4, 10

* fol. 98r
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q) Bosquet: … Nouarien.  r) Korr. aus notticiam durch Unterpungierung des ersten -t-.  s) -on- 
vielleicht korrigiert.  t) So Bosquet und Migne.  u) So Bosquet und Migne.  v) Bosquet: providi.  
w) Ronniu(m); Boninum bei Bosquet und Migne; s. Anm. 15.  x–x) Bosquet, Migne: et alios excommu-
nicatos.  y) So Bosquet und Migne.  z) quedam; quidam bei Bosquet und Migne.  aa) l- korr. aus i-.  

25

10) Ariprando Visconti, päpstlicher Subdiakon, Ordinarius der Mailänder Kirche (bezeugt jeweils 
1197), Domkanoniker von Novara (Br. V 143 [144]), B. von Vercelli 1208–1213 September 26, mit 
Gerhard von Sesso und später mit Sicard von Cremona päpstlicher Legat in Oberitalien, gest. 1213. 
Vgl. Alberzoni, Conflitto, 238f.; dies., Interventi, 167f. mit Anm. 140; Pellegrini, „Ordo maior“, 40, 
136f. Zu seiner und seines Kollegen (s. unten Anm. 11) Legatenwürde s. unten Z. 16f.